
 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 

  www.icsbellano.edu.it -  E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  
Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

C.F. 83007920131 - Pagamenti sistema PagoPA 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” Intervento B: Realizzazione di 
percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle 
competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 
metodologiche di insegnamento.  
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  
(D.M. n. 65/2023)  
Titolo progetto: STEM e nuovi linguaggi per sperimentare il futuro  
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30622  
CUP: J34D23002730006 

 
 Al sito web  

All’albo online  
Agli Atti del fascicolo del progetto  

All’Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE DELL’OFFERTA PRESENTATA DALL’OPERATORE IH TEAM 

LINGUE s.r.l. PER LA REALIZZAZIONE DI N. 2 CORSI DI FORMAZIONE LINGUISTICA PER DOCENTI, 

COMPRENSIVI DEI LIBRI DI TESTO. 

Il giorno 30 luglio 2024, la dirigente scolastica, Lorenza Martocchi, in qualità di RUP, ha proceduto 
alla valutazione dell’offerta economica presentata dall’operatore IH Team Lingue s.r.l. in data 
25/07/2024 in MEPA (prot. n. 4870 del 30/07/2024) in risposta alla RDO n. 4545905 (prot. n. 4844 
del 25/07/2024) con scadenza 29/07/2024.  
 
 

LA DIRIGENTE 
 

visto che l’offerta dell’operatore IH Team Lingue s.r.l. risulta congrua e rispondente con quanto 
richiesto nell’avviso RDO n. 4545905;  
 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LC
IC

80
50

0C
 -

 A
P

6P
X

O
Q

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
71

 -
 3

0/
07

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U



visto  che l’operatore non ha presentato condizioni migliorative all’offerta trasmessa e che si 
procederà quindi alla richiesta della garanzia definitiva pari a € 535,00; 
 
visto  che i curriculum dell’operatore economico presentato risulta congruo e coerente con quanto 
nelle aspettative della scuola; 
 
considerato che all’IH TEAM LINGUE s.r.l.  sono stati dati vari riconoscimenti istituzionali tra cui 
quelli del MIM e dell’AISLI (Associazione Italiana Scuole Lingue) e che si tratta di una società di servizi 
linguistici e Centro Esami autorizzato per le Certificazioni Cambridge English, unico nella provincia 
di Lecco e vicino alla sede dell’Istituto; 
 

DECRETA 
 
l’affidamento diretto alla ditta IH TEAM LINGUE s.r.l. per la fornitura del servizio di:  
 

N° 2 corsi di formazione linguistica comprensivi dei libri di testo per euro 10.700,00 (euro 

diecimilasettecento) onnicomprensivo di tutti gli oneri previsti per legge. 

                                                                                                                            La dirigente scolastica

          Lorenza Martocchi 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LC
IC

80
50

0C
 -

 A
P

6P
X

O
Q

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
71

 -
 3

0/
07

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U


		2024-08-01T10:38:52+0200
	LORENZA MARTOCCHI




